
Abteilung Bahnengolf

E R G E B N I S L I S T E
3. Spieltag Regionalligaliga - Nord
am 04. Mai 2008 in Braunschweig, Bienroderweg 72.

            Turnierleiter: Meyer, Hans-Joachim SV Olympia 92  Braunschweig
  Oberschiedsrichter : Santen, Ralph Preetzer TSV
         Schiedsrichter : Stiebeling, Dietrich BGC Bremen
         Schiedsrichter : Spandau, Christian TSV Salzgitter
        Ers.  Schiedsrichter : Somnitz, Christian MC "Möve" Cuxhaven
        Ers.  Schiedsrichter : Poser, Stefan SV Olympia 92  Braunschweig

Gesamttabelle :

vor dem dritten Spieltag : Schläge Schnitt Punkte
1.  SVO Braunschweig 1101 22,938 18 : 02
2.  MC "Möve" Cuxhaven 1092 22,750 14 : 06
3.  Preetzer TSV 1122 23,375 11 : 09
3.  TSV Salzgitter 1132 23,583 09 : 11
5.  BGC Bremen 1155 24,063 08 : 12
6. BGSV Cobras Harrislee 1682 35,042  00 : 20

dritter Spieltag : Schläge Schnitt Punkte
1.  TSV Salzgitter 549 22,875 10 : 00
2.  MC "Möve" Cuxhaven 572 23,833 08 : 02
3.  SVO Braunschweig 573 23,875 06 : 04
3.  Preetzer TSV 574 23,917 04 : 06
5.  BGC Bremen 596 24,833 02 : 08
6. BGSV Cobras Harrislee 704 29,333  00 : 10

nach dem 3. Spieltag:
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1.  SVO Braunschweig 541 560 573 1674 23,250 24 : 06
2.  MC "Möve" Cuxhaven 551 541 572 1664 23,111 22 : 08
3.  TSV Salzgitter 549 583 549 1681 23,347 19 : 11
4.  Preetzer TSV 549 573 574 1696 23,556 15 : 15
5.  BGC Bremen 583 572 596 1751 24,319 10 : 20
6.  BGSV Cobras Harrislee 707 975 704 2386 33,139  00 : 30

Auswechselungen : Harrisslee:  Um 10:05 vor Turnierbeginn Herbert Joitke für Reinhold König
Bremen: Ab Runde drei Klaus Gindorf für Dietrich Stiebeling
SVO Braunschweig: Ab Runde drei Bahn 12 Uwe Grüning für Stefan Poser

Besondere Vorkomnisse : Keine

Für die Richtigkeit
Hans-Joachim Meyer
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Tageswertung 3. Spieltag :

1. TSV Salzgitter 142 138 135 134 549 22,875  10:00

Spandau, Christian 42332 H 26 20 21 21 88 22,000
Menzel, Patrick 1077 Jm 25 25 21 23 94 23,500
Ohm, Hans-Peter 29928 H 27 26 26 24 103 25,750
Kempa, Norbert 30988 H 18 22 24 22 86 21,500
Grunert, Frank 50093 H 23 24 24 22 93 23,250
Otten, Dirk 29114 H 23 21 19 22 85 21,250

Ers. Pooschke, Mirko 40885 Jm 0 0 0 0 0 0,000

2. MC "Möve" Cuxhaven 157 140 137 138 572 23,833  08:02

Schulz, Ralf 31848 H 29 21 26 23 99 24,750
Somnitz, Christian 49260 H 24 27 22 23 96 24,000
Müller, Björn 32762 H 25 24 19 22 90 22,500
Warnkens, Manuel 35215 H 30 19 22 24 95 23,750
Stegemann, Ralf 42265 H 24 25 27 26 102 25,500
Quandt, Frank 44691 H 25 24 21 20 90 22,500

Ers. Biedorn, Maik 40050 Jm 0 0 0 0 0 0,000

3. SVO Braunschweig 134 153 146 140 573 23,875  06:04

Poser, Stefan 49868 H 25 22 24 71
Wittek, Peter 41466 H 25 21 21 25 92 23,000
Höpfner, Carsten 35130 H 23 31 25 23 102 25,500
Höötmann, Bernhard 30608 H 22 30 20 21 93 23,250
Meyer, Hans-Joachim 10165 Sm1 20 27 24 26 97 24,250
Busche, Philip 10586 Sm I 19 22 22 22 85 21,250

Ers. Grüning, Uwe 46269 Sm I 0 0 10 23 33

4. Preetzer TSV 149 151 142 132 574 23,917  04:06

Graage, Christian 40135 H 24 25 22 21 92 23,000
Boock, Thomas 46859 H 29 33 24 23 109 27,250
Santen, Ralph 33349 H 21 22 25 24 92 23,000
Diekert, Markus 46837 H 24 24 25 21 94 23,500
Heydt, Lars 44771 H 27 25 24 22 98 24,500
Müller, Thomas 30229 H 24 22 22 21 89 22,250

Ers. Heydt, Torsten 40457 H 0 0 0 0 0 0,000

Seite  3 von 5



5. BGC Bremen 153 154 147 142 596 24,833  02:08

Stiebeling, Dietrich 1818 Sm2 31 29 60 15,000
Dönau, Marc-Andre 45256 H 26 22 22 22 92 23,000
Miglitsch, Wilko 44935 H 26 27 24 25 102 25,500
Bonesky, Thomas 35360 H 23 23 24 22 92 23,000

Möller, Friedrich-Wilhelm 3551 Sm I 22 30 24 27 103 25,750
Steinhausen, Ralf 6796 Sm I 25 23 27 23 98 24,500

Ers. Gindorf, Klaus 40082 Sm2 0 0 26 23 49 12,250

6. BGSV Cobras Harrislee 170 180 167 187 704 29,333  00:10

Jessen, Gerd 36453 H 26 28 22 22 98 24,500
König, Reinhold 35761 Sm2 0 0 0 0 0 0,000
Dräger, Hermann 40830 Sm2 34 36 29 36 135 33,750
Sauerland, Horst 6537 Sm2 27 24 28 26 105 26,250
Bargenda, Bernd 37576 Sm2 29 31 25 37 122 30,500
Sauerland, Kay 49737 H 23 28 23 27 101 25,250

Ers. Joitke, Herbert 36350 Sm2 31 33 40 39 143 35,750

Ersatz- , Einzel- und Ausgewechselte Spieler

Grüning, Uwe SVO Braunschweig 46269 Sm1 22 25 25 23 95 23,750
Biedorn, Maik MC Möve Cuxhaven 40050 Jm 27 24 30 27 108 27,000
Heydt, Torsten Preetzer TSV 40457 H 31 26 29 25 111 27,750
Pooschke, Mirko TSV Salzgitter 40885 Jm 34 22 27 24 107 26,750
Gindorf, Klaus BGC Bremen 40082 Sm2 27 33 26 23 109 27,250

8. Sp. Weissenbilder, Andre SVO Braunschweig 41466 H 30 24 21 27 102 25,500
8. Sp. Wustrack, Christian MC Möve Cuxhaven 28259 H 23 26 25 26 100 25,000

Stiebeling, Dietrich BGC Bremen 1818 Sm2 31 29 22 24 106 26,500
Poser, Stefan SVO Braunschweig 49886 H 25 22 32 29 108 27,000
König, Reinhold BGSV Harrisslee 35761 Sm2     Aufgabe wegen Krankheit
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Einzelwertung 3. Spieltag

Platz Name Vorname Verein Pass Kat. 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt D1

1. Busche, Philip Braunschweig 10586 Sm I 19 22 22 22 85 21,250 3
2. Otten, Dirk Salzgitter 29114 H 23 21 19 22 85 21,250 4
3. Kempa, Norbert Salzgitter 30988 H 18 22 24 22 86 21,500 6
4. Spandau, Christian Salzgitter 42332 H 26 20 21 21 88 22,000 6
5. Müller, Thomas Preetz 30229 H 24 22 22 21 89 22,250 3
6. Quandt, Frank Cuxhaven 44691 H 25 24 21 20 90 22,500 5
7. Müller, Björn Cuxhaven 32762 H 25 24 19 22 90 22,500 6
8. Bonesky, Thomas Bremen 35360 H 23 23 24 22 92 23,000 2
9. Dönau, Marc-Andre Bremen 45256 H 26 22 22 22 92 23,000 4
10. Graage, Christian Preetz 40135 H 24 25 22 21 92 23,000 4
11. Santen, Ralph Preetz 33349 H 21 22 25 24 92 23,000 4
12. Wittek, Peter Braunschweig 41466 H 25 21 21 25 92 23,000 4
13. Grunert, Frank Salzgitter 50093 H 23 24 24 22 93 23,250 2
14. Höötmann,  Bernhard Braunschweig 30608 H 22 30 20 21 93 23,250 10
15. Diekert, Markus Preetz 46837 H 24 24 25 21 94 23,500 4
16. Menzel, Patrick Salzgitter 1077 Jm 25 25 21 23 94 23,500 4
17. Grüning, Uwe Braunschweig 46269 Sm I 22 25 25 23 95 23,750 3
18. Warnkens, Manuel Cuxhaven 35215 H 30 19 22 24 95 23,750 11
19. Somnitz, Christian Cuxhaven 49260 H 24 27 22 23 96 24,000 5
20. Meyer, Hans-Joachim Braunschweig 10165 Sm1 20 27 24 26 97 24,250 7
21. Steinhausen, Ralf Bremen 6796 Sm I 25 23 27 23 98 24,500 4
22. Heydt, Lars Preetz 44771 H 27 25 24 22 98 24,500 5
23. Jessen, Gerd Harrislee 36453 H 26 28 22 22 98 24,500 6
24. Schulz, Ralf Cuxhaven 31848 H 29 21 26 23 99 24,750 8
25. Wustrack, Christian Cuxhaven 40050 H 23 26 25 26 100 25,000 3
26. Sauerland, Kay Harrislee 49737 H 23 28 23 27 101 25,250 5
27. Stegemann, Ralf Cuxhaven 42265 H 24 25 27 26 102 25,500 3
28. Miglitsch, Wilko Bremen 44935 H 26 27 24 25 102 25,500 3
29. Höpfner, Carsten Braunschweig 35130 H 23 31 25 23 102 25,500 8
30. Weissenbilder, Andre Braunschweig 41466 H 30 24 21 27 102 25,500 9
31. Ohm, Hans-Peter Salzgitter 29928 H 27 26 26 24 103 25,750 3
32. Möller, Friedrich-Wilhelm Bremen 3551 Sm I 22 30 24 27 103 25,750 8
33. Bargenda, Bernd Harrislee 37576 Sm2 27 24 28 26 105 26,250 4
34. Stiebeling, Dietrich Bremen 1818 Sm2 31 29 22 24 106 26,500 9
35. Pooschke, Mirko Salzgitter 40885 Jm 34 22 27 24 107 26,750 12
36. Biedorn, Maik Cuxhaven 40050 Jm 27 24 30 27 108 27,000 6
37. Poser, Stefan Braunschweig 49868 H 25 22 32 29 108 27,000 10
38. Gindorf, Klaus Bremen 40082 Sm2 27 33 26 23 109 27,250 10
39. Boock, Thomas Preetz 46859 H 29 33 24 23 109 27,250 10
40. Heydt, Torsten Preetz 40457 H 31 26 29 25 111 27,750 6
41. Baumann, Kuno Harrislee 37588 Sm1 29 31 25 37 122 30,500 12
42. Dräger, Hermann Harrislee 40830 Sm2 34 36 29 36 135 33,750 7
43. Joitke, Herbert Harrislee 36350 Sm2 31. 33 40 39. 143 35,750 9
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Regionalliga-Nord Bahnenstatistik 03. Spieltag
Herren
Witterung : 20 °C Braunschweig
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1 Doppelkeile 25 25 24 25 25 29 103 0,715
2 Bodenwellen 35 32 35 39 34 39 147 1,021
3 Netz 30 26 27 27 27 32 113 0,785
4 Pyramiden 31 31 32 31 34 34 131 0,910
5 Passagen 32 41 36 36 37 43 152 1,056
6 Röhre 33 32 34 32 39 56 161 1,118
7 Blitz 30 32 29 33 33 42 137 0,951
8 Mittelhügel 33 28 37 29 35 44 145 1,007
9 Brücke 25 29 28 28 28 29 113 0,785

10 Hochteller 40 49 47 44 44 67 202 1,403
11 Schleife 29 29 31 28 29 29 117 0,813
12 Fenster 33 40 38 28 38 39 143 0,993
13 Niere 34 35 31 37 39 43 150 1,042
14 Geradschlag m. H. 33 35 34 35 38 38 145 1,007
15 Labby 29 26 29 31 31 36 127 0,882
16 V 25 28 25 28 28 34 115 0,799
17 Winkel 27 29 31 37 29 39 136 0,944
18 Vulkan 25 25 25 26 28 31 110 0,764

549 572 573 574 596 704 2447 16,993

04.05.2008
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